Рыбинский муниципальный район

Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Судоверфского сельского поселения

от 10 апреля 2018 года

№ 83
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в весенне – летний

период 2018 года на территории Судоверфского

сельского поселения.

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74 –ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 30.03.2018 № 205-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 06.04.2018г. № 680 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года», а также с целью предотвращения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах  Рыбинского водохранилища и в бассейнах рек на территории Судоверфского сельского поселения в весенне - летний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года на территории  Судоверфского сельского поселения  (приложение 1).
2. Запретить купание в районах санитарных зон:

- водопроводных очистных сооружений п.Судоверфь,

- канализационных очистных сооружений п.Судоверфь.

3. Назначить ответственным за организацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Беленцову Ирину Николаевну – специалиста администрации Судоверфского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Судоверфского

сельского поселения

Н.К.Смирнова

Приложение 1

к постановлению администрации
Судоверфского сельского поселения

от 10.04.2018 г. № 83
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года по Судоверфскому сельскому поселению

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Довести до населения постановление  администрации Судоверфского сельского поселения от 10.04.2018 г. № 83 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне – летний период 2018 года на территории Судоверфского сельского поселения».
	апрель
 2018 г.
	Специалист администрации

	2.
	Организовать проведение занятий с учащимися образовательных учреждений по правилам безопасности при посещении водоемов.
	май 2018 г.
	Руководители учреждений

	3.
	Изготовить аншлаги, информационные знаки безопасности.
	июнь

2018 г.
	Специалисты администрации

	4.
	Провести обустройство территории для массового отдыха людей в п.Судоверфь.
	май–август2018г.
	Глава сельского поселения

	5.
	Закрепить ответственного за уборку территории в прибрежной зоне п.Судоверфь.
	апрель-сентябрь 2018г.
	Глава сельского поселения

	6.
	Организовать разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев на воде, выпуск памяток и информационных листов.
	май – сентябрь 2018 г.
	Специалисты администрации

	7.
	Организовать рейды силами работников администрации, депутатов Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения с привлечением общественности, участкового инспектора полиции с целью укрепления  правопорядка и обеспечения безопасности людей.
	июнь-август 2018г.
	Специалисты администрации,

Депутаты поселения, население

	8.
	Вести разъяснительную работу среди населения о поведении в местах массового отдыха людей, оказанию первой медицинской помощи.
	май-август 2018г.
	Специалисты администрации, Депутаты поселения

	9.
	Довести до населения постановления, решения, информацию вышестоящих организаций по вопросу обеспечения безопасности людей.
	май-август 2018г.
	Специалист администрации